長久手市選挙管理委員会会議録

日 時 令和５年１２月２５日（月）

午前９時から午前９時４０分まで

場 所 長久手市役所本庁舎３階 第４会議室

出席者 長久手市

市 長 佐藤有美（挨拶後退席）

選挙管理委員会委員

委員 伊藤一正 委員 今川稚佳子

委員 蔀 隆司 委員 寺島勝彦

事 務 局

参 事 加藤英之 副参事 福岡隆也 書記長 若杉雅弥

書記長補佐 水草 純 書 記 佐藤雄亮 書 記 飯田純子

次 第

１ あいさつ

２ 議題

⑴ 委員長の選挙について

⑵ 委員長の職務を代理する者の指定について

⑶ 令和５年度選挙管理委員会事業計画について

⑷ 在外選挙人名簿の登録及び抹消について

３ その他

議事概要は以下のとおり

名前 内容

書記長

市 長

書記長

書記長

ただいまから、長久手市選挙管理委員会を開催します。

始めに、長久手市長より御挨拶を申し上げます。

＜あいさつ＞

それでは、議題に入る前に、皆様に自己紹介をお願いしたいと思います。

＜選挙管理委員自己紹介＞

ありがとうございました。次に、事務局の自己紹介をさせていただきま

書記長

書記長

委 員

書記長

寺島委員

書記長

委 員

書記長

委員長

書記長

す。

＜事務局自己紹介＞

ここで、市長は他の公務がありますので退席させていただきます。

＜市長、参事及び副参事退席＞

本日は、委員長が決定するまでは、事務局で議事を進行させていただい

ます。

それでは、議題に入ります。

議題⑴「委員長の選挙について」、長久手市選挙管理委員会規程第２条第

１項の規定に基づき、委員長の選挙を行います。

規程第２条第２項の規定により、指名推選により行いたいと思いますが、

御異議ありませんか。

＜異議なし＞

それでは、委員長の選任について、委員の皆様から指名をお願いします。

伊藤委員にお願いしたいと思います。

ただいま、伊藤委員という御意見がありました。伊藤委員を委員長とす

ることに御異議ありませんか。

＜異議なし＞

御異議なしと認めます。よって伊藤委員が委員長に決定しましたので、

委員長席に移動いただき、御挨拶をお願いいたします。

＜あいさつ＞

委員長が決定しましたので、議題⑵から議事進行を委員長にお願いいた

します。

委員長

寺島委員

委員長

委員長代理

委員長

書 記

委員長

委員長

書 記

委員長

委 員

書 記

議題⑵「委員長の職務を代理する者の指定について」ですが、長久手市

選挙管理委員会規程第４条第１項に「委員長が指定する」となっているの

で、指定いたします。

寺島委員にお願いいたします。

了承しました。

では、委員長代理席に移動願います。

ここで、委員長代理に御挨拶をいただきます。

＜あいさつ＞

それでは、議題⑶「令和５年度選挙管理委員会事業計画について」、事務

局から説明をお願いします。

令和５年度選挙管理委員会事業計画について、資料２及び資料３により

説明

御質問はありますか。

＜質問なし＞

それでは、議題⑷「在外選挙人名簿の登録及び抹消について」、事務局か

ら説明をお願いします。

在外選挙人名簿の登録及び抹消について、資料により説明

令和５年１２月２５日 登録１人、抹消１人

令和５年１２月２５日時点の在外選挙人名簿登録者数

男１３人、女２５人、合計３８人

御質問、御異議はありませんか。

最終住所の欄に「本籍地登録」と記載がある方は、どのような方か。

最終住所地の市町村として長久手市に登録されているものではなく、本

委員長

委員長

書 記

籍地の市町村として長久手市に登録されているものである。

その他御質問、御異議はありませんか。

＜異議なし＞

その他御質問等ないようでしたら、本日の議題は全て終了しました。

事務局から何か報告はありますか。

報告事項

・ 次回の委員会

令和６年３月１日（金）午前１０時から

それでは、これで選挙管理委員会を終了いたします。

以上